⁷ בליטא, לטביה ופולין פעלו עשרות ישיבות נובהרדוק. במיוחד הן רבו והתפשטו לאחר מלחמת העולם הראשונה. בדווינסק, עירו של ר' מאיר שמחה, פעל אחד ממרכזי ישיבות 'בית יוסף' של נובהרדוק, שמהם יצאו סניפים לערים אחרות סמוכות. ראו: מוסדות תורה באירופה בבנינים ובחורבנם בעריכת שמואל קלמן מירסקי (הוצאת עגן, ניו יורק ה'תשט"ז [1956]), עמ' 269. ראו עוד כצור חלמיש: תור הזהב של הישיבות הליטאיות במזרח אירופה מאת בן ציון קליבנסקי (ירושלים, מרכז זלמן שז"ר לחקר תולדות העם היהודי, ה'תשע"ד [2014]) עמ' 209.

בפירושו לפרשת בא, בנוגע להשלטת השכל על הרגש בתפישת האמונה:

ובדרך זה ביארתי מאמר תמוה ונפלא בפרק ערבי פסחים: 'אמר רב, ניזהא דתורא הן הן, ניזהא דאריה זה זה, ניזהא דגמלא דא דא, ניזהא דארבא אילני הייא הילא והילוק הוליא'.